

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное унитарное предприятие Белгородской области "Белгородский водоканал"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 3							
		всего	класс 1	класс 2	класс 3	класс 4						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.)	100	100	0	83	16	1	0	0	0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	132	132	0	105	22	5	0	0	0			
из них женщин	26	26	0	20	1	5	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	5	5	0	5	0	0	0	0	0			

Таблица 2

Индикатор	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																																																	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24																												
1		Химический			Биологический			Физический			шум			инфразвук			ультразвук воздушный			вибрация общая			вибрация локальная				неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат			световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффекта СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
513/19-1																																					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет								

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2476

(№ в реестре экспертов)

Соломоненко М.И.

(Ф.И.О.)

01.08.2019

(дата)



(подпись)

513/19-2А	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
513/19-2-1А (513/19-2А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
513/19-2-2А (513/19-2А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	УЧАСТОК АВАРИЙНО-ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА СЕТЯХ ВОДОСНАБЖЕНИЯ																								
513/19-3	Начальник участка Склад ТМЦ I	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
513/19-4	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
513/19-5	Слесарь-ремонтник 4 разряда АВТОТРАНСПОРТНЫЙ ЦЕХ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отдел транспорта																								
513/19-6А	Водитель автомобиля 4 разряда (MAZDA BT-50)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
513/19-6-1А (513/19-6А)	Водитель автомобиля 4 разряда (MAZDA BT-50)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
513/19-6-2А (513/19-6А)	Водитель автомобиля 4 разряда (MAZDA BT-50)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
513/19-7	Водитель автомобиля 4 разряда (NISSAN NAVARA)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
513/19-8	Водитель автомобиля 4 разряда (NISSAN ALMERA)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
513/19-9	Водитель автомобиля 4 разряда (CHEVROLET CRUZ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
513/19-10	Водитель автомобиля 4 разряда (CHEVROLET COBALT)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отдел транспорта 2																								
513/19-11А	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390944)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
513/19-11-1А (513/19-11А)	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390944)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
513/19-11-2А	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390944)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	



Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2476

(№ в реестре экспертов)

Соломонович М.И.

(Ф.И.О.)

01.08.2019

(дата)

(подпись)















513/19-40	УЧАСТОК № 2 (П. ОКТЯБРЬ-СКИЙ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-41	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-42	Заместитель начальника участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-43	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Насосные станции водопровода (с. Красный Октябрь)																		
513/19-44	Токарь 4 разряда	2	-	2	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-45	Машинист насосных установок 2 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Очистная станция канализации (с. Веселая Лопань)																		
513/19-46	Оператор очистных сооружений 2 разряда	2	3.1	-	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Насосные станции канализации (с. Ясные Зори)																		
513/19-47	Мастер	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
513/19-48	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	2	3.1	-	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	УЧАСТОК № 3 (П. РАЗУМ-НОЕ)																		
513/19-49	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-50	Заместитель начальника участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-51А	Мастер (вода)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-51А	Мастер (вода)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-52	Мастер (канализация)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
513/19-53	Техник 1 категории																		
	Насосная станция водопровода (п. Северный)																		
513/19-54	Машинист насосных установок 2 разряда				2	-	-	2	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2476

Соломоненко М.И.

01.08.2019

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)



513/19-55А	Станция обезжелезивания (с. Шишино, с. Беломестное, с. Друзинское, п. Комсомольский)	2	-	-	2	-	2	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-55-1А (513/19-55А)	Оператор на фильтрах 2 разряда	2	-	-	2	-	2	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-55-2А (513/19-55А)	Оператор на фильтрах 2 разряда	2	-	-	2	-	2	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-55-3А (513/19-55А)	Оператор на фильтрах 2 разряда	2	-	-	2	-	2	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-56	Очистные сооружения (с. Беловское)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	Нет	Нет	Да	Нет
513/19-57	Очистные сооружения (п. Комсомольский)	2	3.1	-	3.2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	Нет	Нет	Да	Нет
513/19-58А	Участок № 1 (пос. Дубовое) водопроводные сети п. Дубовое, участок № 2 (пос. Октябрьский) водопроводные сети пос. Октябрьский, участок № 3 (п. Разумное) водопроводные сети п. Северный, водопроводные сети с. Стрелецкое)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-58-1А (513/19-58А)	Обходчик водопроводно-канализационной сети 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-58-2А (513/19-58А)	Обходчик водопроводно-канализационной сети 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет
513/19-58-3А	Обходчик водопроводно-канализационной сети 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2476

(№ в реестре экспертов)

Соломоненко М.И.

(Ф.И.О.)

01.08.2019

(дата)



(подпись)





комиссии и (или) работников, занятых на указанных рабочих местах по осуществлению идентификации не поступили;

- результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов направлены Комиссии по проведению СОУТ для утверждения в соответствии с требованиями частей 2, 5 статьи 10 ФЗ и п. 10 Методики и принятия решение о проведении измерений и исследований указанных факторов в порядке, установленном статьей 12 ФЗ.

**Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:**

2476

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Соломоненко М.И.

(Ф.И.О.)

02.07.2019

(дата)

**Рассмотрев результаты идентификации (протокол заседания комиссии по проведению СОУТ от 02.07.2019 г. № 1), отраженные в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда приняла решение УТВЕРДИТЬ результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.**

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Директор филиала

(должность)

Букарев В.Г.

(Ф.И.О.)

02.07.2019

(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Директор производственного подразделения "Белгородский район"

(должность)

Башков В.В.

(Ф.И.О.)

02.07.2019

(дата)

Главный инженер

(должность)

Рогачев Р.Н.

(Ф.И.О.)

02.07.2019

(дата)

Начальник отдела охраны труда, промышленной безопасности, гражданской обороны и мобилизационной работы

(должность)

Черепченко О.Н.

(Ф.И.О.)

02.07.2019

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

Кийкова О.А.

(Ф.И.О.)

02.07.2019

(дата)

Начальник автотранспортного цеха

(должность)

Верещагин П.Н.

(Ф.И.О.)

02.07.2019

(дата)

Председатель профсоюзного комитета ГУП "Белводоканал"

(должность)

Дюмина О.И.

(Ф.И.О.)

02.07.2019

(дата)